



SAKSFRAMLEGG

Saksnr	Utvalg	Møtedato
	Kommunestyret - Ørland kommune	

BOSETTING AV FLYKTNINGER 2017 - REDUKSJON AV VEDTAK

Rådmannens innstilling

1. Ørland kommune reduserer vedtak om bosetting av flyktninger fra 20 til 12 i 2017.
2. Ørland kommune forutsetter at utgifter til bosetting og integrering av flyktninger skal dekkes av integreringstilskudd og eventuelle andre eksterne tilskudd.
3. Ørland kommune setter ubrukt integreringstilskudd for årene 2016-2018 på fond for å dekke framtidige utgifter til flyktninger.

Sakens bakgrunn og innhold

Ørland kommune har vedtak om bosetting av 20 flyktninger i 2017. IMDi har i samråd med KS utarbeidet nye anmodningstall for 2017. På bakgrunn av at det er kommet færre asylsøkere til Norge og at færre innvilges opphold er bosettingsbehovet nedjustert. Ørland kommune er anmodet om å redusere vedtaket og bosette 12 flyktninger i 2017.

Folkehelsevurdering

«Det er et overordnet mål for integreringspolitikken at innvandrere, både kvinner og menn, skal få brukt egne ressurser og bidra til fellesskapet. Nøklene til integrering er deltakelse i arbeidslivet og gode norskkunnskaper», jfr Meld.ST. 19 Folkehelsemeldingen side 114.

Administrasjonens vurdering

Flyktingetjenesten ble opprettet i 2014 på bakgrunn av kommunestyrevedtak fra 2013 om bosetting av 15 flyktninger fra 2014. Deretter har det vært kommunestyrevedtak om å bosette 4 flyktninger i 2015, 10 flyktninger i 2016 og 20 flyktninger i årene 2017 og 2018.

Det er per 13.11.2016 bosatt til sammen 41 flyktninger med familiegjenforeninger. I løpet av november vil det bosettes 2 til. Som en følge av tidligere vedtak om økt bosetting er tjenesten styrket med 100 % miljøarbeider og 50 % programrådgiver. Flyktingetjenesten har fortsatt god tilgang på boliger på det private leiemarkedet og det fungerer godt med bofellesskap. Voksenopplæringen som fra i høst er organisert under Ørland ungdomsskole gir opplæringstilbud i norsk og samfunnsfag. Det jobbes kontinuerlig med språkpraksisplasser og praksisplasser internt i Ørland kommune og i lokalt næringsliv. Overgangen til videregående opplæring er en utfordring på grunn av få plasser.

Ørland kommune deltar i KS nettverk for integrering, bosetting og kvalifisering av innvandrere. Formålet med læringsnettverket er å bidra til bærekraftige lokalsamfunn der innvandrere er aktive samfunnsborgere på lik linje med øvrige innbyggere.

Det er lagt opp til at flyktingene skal være selvhjulpne etter 2 år i introduksjonsprammet gjennom at de er kvalifisert for arbeid eller videre utdanning. Dette kan bli en utfordring for noen av flyktingene som da vil ha behov for sosial stønad i en periode. Det anses derfor viktig at ubrukt integreringstilskudd i årene 2016-2018 settes på fond for å dekke økte utgifter til sosial stønad og eventuelle andre tiltak til flyktinger.

Vedlegg:

1 Anmodning fra IMDI 10.10.2016